证券代码：300565        证券简称：科信技术        公告编号：2020-034

深圳市科信通信技术股份有限公司

关于公司 2019 年度拟不进行利润分配的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市科信通信技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 22

日召开公司第三届董事会 2020年第一次会议、第三届监事会2020年第一次会议，

审议通过了《关于公司 2019 年度利润分配预案的议案》，2019 年度公司拟不进

行利润分配，公司独立董事对该议案发表了独立意见，具体内容详见公司同日于

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《独立董事对公司第三届董事会

2020 年第一次会议相关事项的独立意见》。现将有关情况公告如下：

一、2019 年度公司基本情况

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，公司 2019 年度合并报

表实现归属于上市公司股东的净利润为-8,202.81 万元，母公司实现净利润

-8,344.96 万元，累计未分配利润 16,920.05 万元，资本公积 25,612.71 万元。

二、 2019 年度拟不进行利润分配的原因

1、报告期内，公司实现营业收入 33,906.85 万元，较上年同期下降 37.51%,

实现归属于上市公司股东的净利润-8,202.81 万元，较上年同期下降 591.11%；经

营活动产生的现金流量净额-1,832.84 万元，较去年同期下降 199.69%。公司短期

内有一定的资金压力。

2、随着 5G 网络规模建设的启动，必将带来通信行业的建设新高峰。公司

正在积极调整业务布局、强化业务拓展、增加新产品研发力度，以应对即将到来

的 5G 行业市场。

3、为实现产业经营与资本运营的结合，推进公司发展战略落地，公司成立

了深圳市君科股权投资管理有限公司。未来，公司将通过在 5G 网络建设基础设

施，物联网技术、平台、垂直行业应用及相关服务两大领域的战略合作、股权投

资等方式，在做实内生业务的基础上开展收购兼并、风险投资等外延式投资，助

力公司实现经营目标和企业转型、实现资本增值。

4、根据《公司章程》第一百五十七条 ，公司若达到以下标准，2019 年度

可以不进行现金分红：

（1）公司盈利年度无法满足正常生产经营和重大投资的资金需求。（重大

投资：未来 12 个月（即 2020 年度）计划对外投资累计达到净资产 10%且 3,000

万元，或者达到总资产 5%）；

（2）公司年末资产负债率超过 70%或者当年经营活动所产生的现金流量净

额为负数时；

（3）公司该年度实现的可分配利润（即公司弥补亏损、提取公积金后所余

的税后利润）为负值；

（4）审计机构对公司的该年度财务报告未出具标准无保留意见的审计报告。

在综合考虑公司未来发展战略及未来十二个月资金安排的基础上，结合公司

经营情况和现金流情况，2019 年度拟不进行利润分配，以确保为公司长远发展

提供必要的、充足的资金，为投资者提供更加稳定、长效的回报。

本利润分配预案尚需提交公司 2019 年年度股东大会审议。

三、 备查文件

1、公司第三届董事会 2020 年第一次会议决议；

2、公司第三届监事会 2020 年第一次会议决议；

3、独立董事对公司第三届董事会 2020 年第一次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

  深圳市科信通信技术股份有限公司董事会

2020 年 4 月 23 日